



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

ACTA DE APERTURA

LICITACION PÚBLICA N° 08/2023

CONFORME A LOS TERMINOS DEL

DECRETO N° 229/2.023.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los CINCO días del mes de ABRIL del año DOS MIL VEINTITRES, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH, agente del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma La Agrícola Regional Coop. Ltda. – CUIT N° 33-50404708-9,

El mismo contiene:

- Pliegos firmados,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Recibo compra del pliego N° 3848 con ticket de caja N° 161626 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Ciento noventa y seis mil cuatrocientos cincuenta y dos con 30/100 (\$ 196.452,30),
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.
2. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma Organización Avanzar SRL - CUIT N° 30-70852791-9,

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
 - Pliegos firmados,
 - Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
 - Nota constituyendo domicilio electrónico,
 - Listado y modelo de camiones moto hormigoneros,
 - Recibo compra del pliego N° 3846 con ticket de caja N° 161617 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
 - Documento sin sellar en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Ciento noventa y seis mil cuatrocientos cincuenta y dos con 30/100 (\$ 196.452,30),
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.
3. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma KERAMIKOS SRL - CUIT N° 30-71216561-4,

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Nota constituyendo domicilio electrónico,
 - Recibo compra del pliego N° 3843 con ticket de caja N° 456858 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
 - Deposito en concepto de fondo de garantía recibo N° 3844 con ticket de caja N° 456859, por valor de Pesos Ciento noventa y seis mil cuatrocientos cincuenta y dos con 30/100 (\$ 196.452,30),
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.
4. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma NUTRITOTAL SRL - CUIT N° 33-70712229-9

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Recibo compra del pliego N° 3845 con ticket de caja N° 456872 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Deposito en concepto de fondo de garantía, recibo N° 3847 con ticket de caja N° 456894 por valor de Pesos Ciento noventa y seis mil cuatrocientos cincuenta y dos con 30/100 (\$ 196.452,30),
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente La Agrícola Regional Coop. Ltda.



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Cotizando:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Ladrillo hueco(total)	7736		
1.1	Ladrillo hueco 12x18x33 C.Rosario	2591	\$127,59	\$330.585,69
1.2	Ladrillo hueco 18x18x33 C.Rosario	5145	\$195,88	\$1.007.802,60
2	Ladrillo comun x unid.	790	\$41,36	\$32.674,40
3	Hormigon Elaborado H17 x mt3	80	\$28.799,75	\$2.303.980,00
4	Malla Sima 6mm x 10 (total)	33		
4.1	Malla Sima 15x15x5mm de 6x2,40	32	\$16.129,55	\$516.145,60
4.2	No Cotizo	1	\$0,00	\$0,00
5	Barras hierro nervado 6mm x 12 mts	392	\$1.197,69	\$469.494,48
6	Barras hierro nervado 8mm x 12 mts	81	\$2.036,38	\$164.946,78
7	Barras hierro nervado 10mm x 12 mts	210	\$3.180,87	\$667.982,70
8	Barras hierro nervado 12mm x 12 mts	150	\$4.742,28	\$711.342,00
9	Barras hierro nervado 16mm x 12 mts	14	\$8.390,00	\$117.460,00
10	Vigueta pretensada de 3,00 mts	13	\$2.506,50	\$32.584,50
11	Vigueta pretensada de 3,60 mts	6	\$3.136,00	\$18.816,00
12	Vigueta pretensada de 5,20 mts	32	\$6.279,75	\$200.952,00
13	Vigueta pretensada de 6,40 mts	68	\$10.348,45	\$703.694,60
14	Ladrillo telgopor 120mm	486	\$1.423,50	\$691.821,00
15	Perfil C galvan. 100x50x15x2mm	19	\$23.097,80	\$438.858,20
16	Bolsa de cemento x 50 kg	190	\$1.911,12	\$363.112,80
17	Arena fina x mt3	44	\$3.197,25	\$140.679,00
18	Cal Hidratada x 25 kg	245	\$1.053,50	\$258.107,50
19	Hidrofugo x 10 kg Sintoplast	15	\$1.701,90	\$25.528,50
20	Pintura asfaltica x 18 kg	2	\$17.052,00	\$34.104,00
21	Agropol negro 200 micrones x 4 mts	50	\$433,26	\$21.663,00
22	Chapa Cincalum Nº 25 x 6 mts	28	\$19.217,40	\$538.087,20
23	Tornillo autop. T1 14x2	700	\$42,80	\$29.960,00
24	Membrana aluminizada 5mm x mt2	160	\$314,00	\$50.240,00
25	No Cotizo	14	\$0,00	\$0,00
26	No Cotizo	18	\$0,00	\$0,00
27	Placa durlock 1,20x2,40 x 9,5mm	29	\$2.636,35	\$76.454,15
28	No Cotizo	60	\$0,00	\$0,00
29	Placa cielorraso pvc blanco 200x8mmx5 mts	42	\$2.015,00	\$84.630,00
30	Cielorraso solera 35mm x 2,60 mts	75	\$770,85	\$57.813,75
31	Cielorraso montante 35x34x2,60 mts	209	\$884,14	\$184.785,26
32	Masilla	300kg		
32.1	Masilla durlock x 18 kg LPU	4	\$5.902,47	\$23.609,88
32.2	Masilla telplast x kg LPU exterior	230	\$284,83	\$65.510,90
33	Piso Ceramico (total)	440m2		
33.1	Piso 45x45 Positano caja 2,02 mt2	132	\$3.793,55	\$500.748,60
33.2	Piso 45x45 Abeto Arena caja x 2,02 mt2	30	\$3.331,70	\$99.951,00
33.3	Piso 45x45 Abeto Cemento caja x 2,02 mt2	57	\$3.331,70	\$189.906,90
34	Tornillos T1 aguja 8 x 1/2	5500	\$6,25	\$34.375,00
35	Tarugo Fischer SX8	1720	\$20,40	\$35.088,00
36	Pastina Weber x 2 kg	55	\$808,50	\$44.467,50
37	Adhesivo ceramico Weber x 30 kgs	60	\$1.544,25	\$92.655,00
38	Revest.Texturadio Petalo Londres x 25 kg	13	\$12.500,00	\$162.500,00
39	Revest.Texturadio Petalo Artico x 25 kg	23	\$12.500,00	\$287.500,00
40	Latex Antihongo x 4 lts	5	\$7.656,95	\$38.284,75



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

41	Latex Int/Ext. X 20 lts Nogopaint	2	\$10.810,00	\$21.620,00
42	Puerta placa pino m/alum.0,90x2,05 mts	5	\$26.518,20	\$132.591,00
43	Puerta placa pino m/alum.0,80x2,05 mts	3	\$25.255,57	\$75.766,71
44	No Cotizo	2	\$0,00	\$0,00
45	No Cotizo	1	\$0,00	\$0,00
46	No Cotizo	6	\$0,00	\$0,00
47	No Cotizo	5	\$0,00	\$0,00
48	No Cotizo	3	\$0,00	\$0,00
49	No Cotizo	6	\$0,00	\$0,00
50	Mesada granito gris mara 2,00x050 mts	2	\$53.203,45	\$106.406,90
51	Mesada granito gris mara 2,20x050 mts	2	\$58.523,80	\$117.047,60
52	Mesada granito gris mara 1,10x050 mts	1	\$29.261,90	\$29.261,90
53	Caja emb. 16 polos p/transp.	2	\$6.047,10	\$12.094,20
54	Caja Octogonal	54	\$151,45	\$8.178,30
55	Caja Rectangular 5x10 pvc	40	\$81,20	\$3.248,00
56	Cable unipolar 1x1,5mm celeste	100	\$145,10	\$14.510,00
57	No Cotizo	2	\$0,00	\$0,00
58	Artefacto de Iluminación (total)	50		
58.1	Plafon cuadrado embutir 18W	15	\$2.050,50	\$30.757,50
58.2	Plafon cuadrado embutir 18W p/exterior	11	\$2.050,50	\$22.555,50
58.3	Aplique p/baño	9	\$1.808,25	\$16.274,25
58.4	Aplique Unid.de exterior	7	\$4.237,50	\$29.662,50
58.5	Aplique Bidireccional de exterior	8	\$5.249,80	\$41.998,40
59	Caño Hidro 3 tricapa 1 1/2" x mts	6	\$1.859,75	\$11.158,50
60	Caño Hidro 3 tricapa 1" x mts	36	\$923,10	\$33.231,60
61	Caño Hidro 3 tricapa 3/4" x mts	84	\$609,25	\$51.177,00
62	Caño Hidro 3 tricapa 1/2" x mts	12	\$405,98	\$4.871,76
63	Llave de paso esferica (total)	25		
63.1	Llave paso esferica termof. 1 1/2"	2	\$9.070,18	\$18.140,36
63.2	Llave paso esferica termof. 1"	6	\$4.163,47	\$24.980,82
63.3	Llave paso esferica termof. 3/4"	15	\$3.074,40	\$46.116,00
63.4	Llave paso esferica termof. 1/2"	2	\$2.368,50	\$4.737,00
64	Valvula de 1 1/2"	2	\$10.593,35	\$21.186,70
65	Inodoro Capea Italiana c/deposito colgar	7	\$37.535,00	\$262.745,00
66	Inod.Apoyo Monaco Kit confort(depos.+asiento)	3	\$132.315,55	\$396.946,65
67	Migitorio Roca Apolo	5	\$22.990,25	\$114.951,25
68	Griferia FV Arizona monoc.310/b1	1	\$32.392,92	\$32.392,92
69	Grif.Peirano Ducha Verin Plus 80-057	7	\$18.253,77	\$127.776,39
70	Pileta A.Inox.Jhonson oval 37x26x12	13	\$11.495,48	\$149.441,24
71	Griferia Lavatorio Peirano Verin Plus 60-057	13	\$15.466,00	\$201.058,00
72	No Cotizo	3	\$0,00	\$0,00
73	Caño PVC cloacal 40 x mts	48	\$501,65	\$24.079,20
74	Caño PVC cloacal 63x4 mts	4	\$3.058,75	\$12.235,00
75	Caño PVC cloacal 110x4 mts	40	\$3.289,50	\$131.580,00
76	Pileta patio pvc c/sifon 10x10	10	\$1.187,10	\$11.871,00
77	Camara Inspec.60x60x40 cemento	2	\$9.761,00	\$19.522,00
78	Codo (total)	35		
78.1	Codo PVC 40 a 45°	6	\$185,00	\$1.110,00
78.2	Codo PVC 40 a 90°	29	\$109,86	\$3.185,94
79	Ramal Y PVC 40	3	\$274,50	\$823,50
80	Ramal 110 (total)	9		
80.1	Ramal T Awaduct 110 c/ventilacion	1	\$1.977,60	\$1.977,60
80.2	Ramal Y PVC 110	8	\$1.171,40	\$9.371,20



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

81	Codo 110 (total)	10		
81.1	Codo PVC 110 a 90°	4	\$497,80	\$1.991,20
81.2	Codo PVC 110 a 90° c/acomet. De 63	6	\$943,94	\$5.663,64
82	Ramales T 110 (total)	3		
82.1	Ramal T 110 a 63	2	\$614,47	\$1.228,94
82.2	Ramal Y 110 a 63	1	\$751,25	\$751,25
83	Rejilla para desague pluvial	2		
83.1	No Cotizo	1	\$0,00	\$0,00
83.2	No Cotizo	1	\$0,00	\$0,00
84	Tanque de agua Rotoplas 1100 lts Multicapa	2	\$57.552,60	\$115.105,20
85	No Cotizo	2	\$0,00	\$0,00
			TOTAL	\$14.352.282,86

Son pesos: Catorce millones trescientos cincuenta y dos mil doscientos ochenta y dos con ochenta y seis centavos.-

- Propuesta presentada por el oferente Organización Avanzar SRL,

Cotizando:

METROS	DESCRIPCIÓN	\$ POR METRO	\$ TOTAL
(Ítems 3) 80	Hormigón elaborado H17	\$ 29.289,00	\$2.343.120,00
		TOTAL	\$2.343.120,00

Son DOS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CIENTO VEINTE CON 00/100.

- Propuesta presentada por el oferente Keramikos SRL,

Cotizando:

item	cant/u.	descripcion	\$ unit.	\$ total item
1,1	2591u.	ladrillo hueco 12 x 18 x 33	127	329057
1,2	5145u.	ladrillo hueco 18 x 18 x 33	192	987840
2	790u.	ladrillo comun 25x5x12cm	32	25280
4,1	32u.	mallá sima elec.15x15x5	17203	550496
5	392u.	hierro nervado 6 x 12 mts	1172	459424
6	81u.	hierro nervado 8 x 12 mts	2000	162000
7	210u.	hierro nervado 10 x 12 mts	3122	655620
8	150u.	hierro nervado 12 x 12 mts	4524	678600
9	14u.	hierro nervado 16 x 12 mts	7826	109564
10	13u.	vigueta pretensada 3.00 mts	2668	34684
11	6u.	vigueta pretensada 3.60 mts	3300	19800



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

12	32u.	vigueta pretensada 5.20 mts	6433	205856
13	68u.	vigueta pretensada 6.40 mts	11527	783836
14	486u.	ladrillon telgopor eps largo 1 mt 12 cm alt	1373	667278
18	245u.	cal hidratada bolsa 25 kg.	1275	312375
19	15u.	hidrofugo balde 10 lts	2376	35640
20	2u.	pintura asfaltica balde 18 kg	14480	28960
21	200m2	agropol negro 200 micrones	99	19800
22	28u.	chapa sinusoidal n25 x 6 mts	18600	520800
23	700u.	tornillo autoperforante t1 14x2 membrana alumin.rollo 20m2 1 cm espesor	29	20300
24	8u.	placa pvc blanco, 20 cm de ancho	8928	71424
29	209ml	placa pvc blanco, 20 cm de ancho	493	103037
33,1	265m2	piso 45x45 tiza o similar	1425	377625
33,2	60 m2	piso 45x45 arena o similar	1425	85500
33,3	115m2	piso 45x45 portland gris o similar	1425	163875
36	110 kg	pastina	360	39600
37	1800kg.	pegamento para ceramico	50	90000
41	40 lts	pintura latex int. Color blanco	730	29200

total general

7567471

total general siete millones quinientos sesenta y siete mil cuatrocientos setenta y uno

- Propuesta presentada por el oferente Nutritotal SRL,

Cotizando:

ITEM	CANT.	UNIDAD	Descripción	P/U	PRECIO TOTAL
1	7736	UNIDAD	Ladrillo hueco(TOTAL)		\$ -
1,1	2591,0	UNIDAD	Ladrillo hueco 12x18x33cm	\$ 123,00	\$ 318.693,00
1,2	5145,0	UNIDAD	Ladrillo hueco 18x18x33cm	\$ 186,00	\$ 956.970,00
2	790	UNIDAD	Ladrillo común 25x5x12cm	\$ 38,00	\$ 30.020,00
3	80	M3	Hormigón elaborado H17		\$ -
4	33	UNIDAD	Malla SIMA 6mm x 10 (TOTAL)		\$ -
4,1	32,0	UNIDAD	Malla SIMA electrosoldada de Hierro del 5/5 de 15x15 -Q 131 -2,40 X 6	\$ 17.110,00	\$ 547.520,00
4,2	1,0	UNIDAD	Malla SIMA electrosoldada de hierro del 8 x 15x15		\$ -
5	392	UNIDAD	Hierro nervado 6 por 12mt	\$ 1.249,00	\$ 489.608,00
6	81	UNIDAD	Hierro nervado 8 por 12 mt	\$ 2.117,00	\$ 171.477,00
7	210	UNIDAD	Hierro nervado 10 por 12 mt	\$ 3.307,00	\$ 694.470,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

8	150	UNIDAD	Hierro nervado 12 por 12 mt	\$ 4.789,00	\$ 718.350,00
9	14	UNIDAD	Hierro nervado 16 por 12 mt	\$ 8.600,00	\$ 120.400,00
10	13	UNIDAD	Vigueta pretensada 3,00 Mts.	\$ 2.790,00	\$ 36.270,00
11	6	UNIDAD	Vigueta pretensada 3,60 Mts.	\$ 3.559,00	\$ 21.354,00
12	32	UNIDAD	Vigueta pretensada 5,20 Mts.	\$ 6.890,00	\$ 220.480,00
13	68	UNIDAD	Vigueta pretensada 6,40 Mts.	\$ 10.509,00	\$ 714.612,00
14	486	UNIDAD	Ladrillon Telgopor EPS largo 1mt (12 cm altura)	\$ 1.429,00	\$ 694.494,00
15	19	UNIDAD	Perfil C 100x50x15x2 Gal. Barra por 12mt	\$ 28.350,00	\$ 538.650,00
16	190	UNIDAD	Cemento (Bolsa x 50 Kg)	\$ 2.090,00	\$ 397.100,00
17	44	M3	Arena (a granel)	\$ 3.290,00	\$ 144.760,00
18	245	UNIDAD	Cal hidratada (Bolsa 25kg) - FGH - 20kg	\$ 1.059,00	\$ 259.455,00
19	15	UNIDAD	Hidrófugo (Balde 10L) - SACHET X 10LTS MAPEI	\$ 1.900,00	\$ 28.500,00
20	2	UNIDAD	Pintura asfáltica (Balde 18Kg)	\$ 10.890,00	\$ 21.780,00
21	200	M2	Agropol negro 200 MICRONES.	\$ 139,00	\$ 27.800,00
22	28	UNIDAD	Chapa sinusoidal cincalum N-25 x 6 Mts.	\$ 18.689,00	\$ 523.292,00
23	700	UNIDAD	Tornillo autoperforante T1 14x2	\$ 38,00	\$ 26.600,00
24	8	UNIDAD	Membrana aluminizada (rollo 20m2) - AISLAMAX 5MM - 1 CARA	\$ 5.220,00	\$ 41.760,00
25	14		Canaleta chapa galv. 0,20 x 2M		\$ -
26	18	M2	Baldosa cerámica (tipo colonial)		\$ -
27	29	UNIDAD	Placa de yeso 1,20m x 2,40m x 9,5mm	\$ 2.740,00	\$ 79.460,00
28	60	UNIDAD	Placa de yeso exterior 1,20m x 2,40m x 12,5mm - DURLOCK AQUABOARD	\$ 11.590,00	\$ 695.400,00
29	209		Placa PVC blanco, 20 cm de ancho	\$ 489,00	\$ 102.201,00
30	75	UNIDAD	Soleras 35mm x 2,60mt	\$ 849,00	\$ 63.675,00
31	209	UNIDAD	Montante 35mm x 2,60mt	\$ 969,00	\$ 202.521,00
32	300	KG	Masilla		\$ -
32,1	70,0	KG	Masilla para interior	\$ 226,00	\$ 15.820,00
32,2	230,0	KG	Masilla para exterior - BASE COAT DURLOCK BICONPONENTE	\$ 459,00	\$ 105.570,00
33	440	M2	Piso cerámico (total) NOTA: Las morfología del cerámico deberá ser cuadrado, y la medida podrá variar desde los 35 hasta los 53 cm		\$ -



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

33,1	265,0	M2	Piso 45 x 45 color Tiza o similar - 38X38	\$ 1.670,00	\$ 442.550,00
33,2	60,0	M2	Piso 45 x 45 color Arena o similar - 38X38	\$ 1.670,00	\$ 100.200,00
33,3	115,0	M2	Piso 45 x 45 color Portland Gris o similar - 38X38	\$ 1.670,00	\$ 192.050,00
34	5500	UNIDAD	Tornillos T1 Aguja 8x1/2"	\$ 4,96	\$ 27.280,00
35	1720	UNIDAD	Tarugo Fischer SX8	\$ 21,00	\$ 36.120,00
36	110	KG	Pastina - MAPEI	\$ 289,00	\$ 31.790,00
37	1800	KG	Pegamento para piso cerámico - MAPEI	\$ 35,00	\$ 63.000,00
38	13	UNIDAD	Revestimiento texturado mediano color gris oscuro - ITAFLEX (lata 30kg)	\$ 17.349,00	\$ 225.537,00
39	23	UNIDAD	Revestimiento texturado mediano color tiza - ITAFLEX (lata 30kg)	\$ 17.349,00	\$ 399.027,00
40	20	LITROS	Pintura Látex acrílico int. (antihongos)	\$ 835,00	\$ 16.700,00
41	40	LITROS	Pintura Látex interior color blanco	\$ 670,00	\$ 26.800,00
42	5	UNIDAD	Puerta placa con marco de aluminio 0,95x2,00		\$ -
43	3	UNIDAD	Puerta placa con marco de aluminio 0,85x2,00		\$ -
44	2	UNIDAD	Puerta aluminio con apertura de emergencia con paño superior fijo. 0,95 x 2,50m		\$ -
45	1	UNIDAD	Puerta aluminio con apertura de emergencia con paño superior fijo. 1,60 x 2,50m		\$ -
46	6	UNIDAD	Ventanas de aluminio tipo banderola. 1,20x0,50m.		\$ -
47	5	UNIDAD	Ventanas de aluminio corrediza con paño superior fijo. 1,20 x 1,40m		\$ -
48	3	UNIDAD	Puerta aluminio (estructura tipo box de baño) 0,95x1,50x2,00m		\$ -
49	6	UNIDAD	Puerta aluminio(estructura tipo box de ducha) 1,00x1,00x2,00m		\$ -
50	2		Mesada. Granito gris mara 2,00x0,50 - SIN TRAFORO - SIN PEGADO DE PILETA	\$ 61.980,00	\$ 123.960,00
51	2		Mesada. Granito gris mara 2,20x0,50 - SIN TRAFORO - SIN PEGADO DE PILETA	\$ 68.100,00	\$ 136.200,00
52	1		Mesada. Granito gris mara 1,10x0,50 - SIN TRAFORO - SIN PEGADO DE PILETA	\$ 34.200,00	\$ 34.200,00
53	2	UNIDAD	Tablero (Caja tablero 16 módulos. De embutir)		\$ -
54	54	UNIDAD	Caja octogonal 9 x 9		\$ -
55	40	UNIDAD	Caja rectangular 5 x 10 PVC		\$ -
56	100	MTS	Cable celeste 1 x 1,5mm		\$ -



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

57	2	UNIDAD	Interruptor diferencial 4 x 80 A - 30 mA		\$ -
58	50	UNIDAD	Artefacto de iluminación embutido (Total)		\$ -
58,1	15,0	UNIDAD	Plafón cuadrado de embutir 18v	\$ 3.200,00	\$ 48.000,00
58,2	11,0	UNIDAD	Plafón cuadrado de embutir 18v para exterior	\$ 3.200,00	\$ 35.200,00
58,3	9,0	UNIDAD	Aplique para baño		\$ -
58,4	7,0	UNIDAD	Aplique unidireccional de exterior.		\$ -
58,5	8,0	UNIDAD	Aplique bidireccional de exterior.		\$ -
59	6	MTS	Caño Hidro3 tricapa 1 1/2 "	\$ 1.743,00	\$ 10.458,00
60	36	MTS	Caño Hidro3 tricapa 1 "	\$ 898,45	\$ 32.344,20
61	84	MTS	Caño Hidro3 tricapa 3/4"	\$ 597,76	\$ 50.211,84
62	12	MTS	Caño Hidro3 tricapa 1/2"	\$ 392,70	\$ 4.712,40
63	25	UNIDAD	Llave de paso esférica (TOTAL)		\$ -
63,1	2,0	UNIDAD	Llave de paso esférica termofusión 1 1/2"	\$ 8.300,00	\$ 16.600,00
63,2	6,0	UNIDAD	Llave de paso esférica termofusión 1"	\$ 3.828,00	\$ 22.968,00
63,3	15,0	UNIDAD	Llave de paso esférica termofusión 3/4"	\$ 3.790,00	\$ 56.850,00
63,4	2,0	UNIDAD	Llave de paso esférica termofusión 1/2"	\$ 2.456,50	\$ 4.913,00
64	2	UNIDAD	Válvula de 1 1/2"	\$ 2.600,00	\$ 5.200,00
65	7	UNIDAD	Inodoro + Deposito calidad media - CAPEA A CODO	\$ 39.980,00	\$ 279.860,00
66	3	UNIDAD	Inodoro para discapacitados + Deposito - KIT CONFORT MONACO	\$ 134.490,00	\$ 403.470,00
67	5	UNIDAD	Mingitorio Apolo	\$ 26.980,00	\$ 134.900,00
68	1	UNIDAD	Kit duchador de mano + Grifería (ducha baño - DUCHA EXT. C/ DUCHADOR adaptado)	\$ 35.740,00	\$ 35.740,00
69	7	UNIDAD	Grifería embutida para ducha -FV	\$ 24.900,00	\$ 174.300,00
70	13	UNIDAD	Bacha de baño bajo mesada TREVI	\$ 11.900,00	\$ 154.700,00
71	13	UNIDAD	Grifería para lavatorio FV	\$ 19.990,00	\$ 259.870,00
72	3	UNIDAD	Lavatorio para discapacitados 1 AG. BCO. - CON MENSULA	\$ 50.880,00	\$ 152.640,00
73	12	UNIDAD	Caño PVC cloacal Ø40 (caño de 4mt)	\$ 1.620,00	\$ 19.440,00
74	4	UNIDAD	Caño PVC cloacal Ø63 (caño de 4mt)	\$ 2.423,52	\$ 9.694,08
75	40	UNIDAD	Caño PVC cloacal Ø110 (caño de 4mt)	\$ 3.990,00	\$ 159.600,00
76	10	UNIDAD	Pileta de piso abierta 10x10 con sifón	\$ 1.485,00	\$ 14.850,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

77	2	UNIDAD	Cámaras de inspección cemento 60x60x40	\$ 9.265,00	\$ 18.530,00
78	35	UNIDAD	Codo (TOTAL)		\$ -
78,1	6,0	UNIDAD	Codo Ø40 45°	\$ 191,64	\$ 1.149,84
78,2	29,0	UNIDAD	Codo Ø40 90°	\$ 141,40	\$ 4.100,60
79	3	UNIDAD	Ramal Y Ø 40	\$ 317,90	\$ 953,70
80	9	UNIDAD	Ramal Ø110 (TOTAL)		\$ -
80,1	1,0	UNIDAD	Ramal Ø 110 simple 90° con ventilación	\$ 1.075,25	\$ 1.075,25
80,2	8,0	UNIDAD	Ramal Y Ø 110	\$ 1.343,00	\$ 10.744,00
81	10	UNIDAD	Codo Ø110 (TOTAL)		\$ -
81,1	4,0	UNIDAD	Codo Ø 110 90°	\$ 607,75	\$ 2.431,00
81,2	6,0	UNIDAD	Codo Ø 110 90° con acometida de Ø 63	\$ 1.262,25	\$ 7.573,50
82	3	UNIDAD	Ramales Ø110 (TOTAL)		\$ -
82,1	2,0	UNIDAD	Ramales T Ø110 – Ø63	\$ 776,00	\$ 1.552,00
82,2	1,0	UNIDAD	Ramales Y Ø110 – Ø63	\$ 1.275,85	\$ 1.275,85
83	2	UNIDAD	Rejilla para desagüe pluvial		\$ -
83,1	1,0	UNIDAD	Rejilla de fundición 50cm x 80cm		\$ -
83,2	1,0	UNIDAD	Rejilla de fundición 230cm x 30cm		\$ -
84	2	UNIDAD	Tanque de reserva 1100Lt - ROTOPLAST TRICAPA GRIS	\$ 49.980,00	\$ 99.960,00
85	2	UNIDAD	Termotanque solar 300 Lt		\$ -
			TOTAL		\$ 13.100.343,26

IMPORTE TOTAL DE LA OFERTA PESOS TRESE MILLONES CIEN MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES CON 26/100

Siendo las diez horas y veinticinco minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.